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Zápis z 1. ustavujícího veřejného zasedání zastupitelstva obce Bílá 

Třemešná 

 
 

Datum konání: 19. 10. 2022 

Místo konání: Dům hasičů, Bílá Třemešná 

 

Přítomni: 

Bc. Štěpán Čeněk, RNDr. Jana Dobroruková, Ing. Petra Holzhauserová, Bc. Petra Zivrová, 

Zdeněk Fiala, Ing. Jaroslav Šáfr, Ing. Karel Háze, Zdeněk Kramár, Zuzana Odvárková, Jiří 

Žižka, Ing. Jaroslav Špůr, Jaroslav Patzelt, Jana Raizerová, DiS., Mgr. Kateřina Poživilová, 

JUDr. Michal Hruška. 

 

 

Složení slibu zastupitelů: 

 

Jednání zastupitelstva zahájil stávající starosta pan Štěpán Čeněk a seznámil přítomné 

zastupitele a občany s výsledky voleb do zastupitelstva obce, poblahopřál nově zvoleným 

zastupitelům a poděkoval za práci v uplynulém volebním období. 

 

Následně byli zastupitelé seznámení se zněním slibu, slib byl složen a předáno osvědčení 

o zvolení do zastupitelstva obce. Všichni zastupitelé slib složili. 

 

Návrhová komise: 

Petra Holzhauserová 

Zuzana Odvárková    

 

Hlasování:  Pro ……15…. Proti ……0…. Zdržel se ……0…… 

 

Ověřovatelé zápisu: 

Jiří Žižka 

Petra Zivrová    

 

Hlasování:  Pro ……15…. Proti …0……. Zdržel se ……0 …… 

 

Zapisovatel: 

Jana Dobroruková 

 

Návrh programu: 

1) Volba starosty, místostarosty a ostatních členů rady obce  

2) Volba finančního a kontrolního výboru 

3) Pověření členů zastupitelstva, před kterými lze učinit prohlášení o uzavření 

manželství  

4) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva obce 

5) Koupě pozemku Nové Lesy 

6) Různé 
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Hlasování:  Pro ……15…. Proti …0……. Zdržel se ……0…… 

Jednání zastupitelstva: 

 

1. Volba starosty, místostarosty a ostatních členů rady obce 

 

Zastupitelé byli seznámeni se způsobem volby, a to že všechny funkce budou voleny veřejným 

hlasováním. 

 

Volba uvolněného starosty 

Bc. Petra Zivrová navrhla do funkce uvolněného starosty obce Bílá Třemešná pana  

Bc. Štěpána Čeňka. 

Protinávrh…0….. 

 

Hlasování:  Pro …15…. Proti ……0…. Zdržel se …0……… 

 

ZO zvolilo uvolněným starostou obce Bílá Třemešná pana Bc. Štěpána Čeňka.  

 

Volba uvolněného místostarosty  

Bc. Štěpán Čeněk navrhl na místo uvolněného místostarosty obce Bílá Třemešná paní  

Bc. Petru Zivrovou. 

Protinávrh …0… 

 

Hlasování:  Pro …14…. Proti ……0…. Zdržel se …1……… 

 

ZO zvolilo uvolněnou místostarostkou obce Bílá Třemešná paní Bc. Petru Zivrovou, a to 

od 01. 11. 2022.  

 

Volba neuvolněných tří členů rady obce 

Štěpán Čeněk navrhl do funkce neuvolněných členů rady obce Bílá Třemešná pana Zdeňka 

Kramára, paní Ing. Petru Holzhauserovou a pana Jaroslava Patzelta. 

Protinávrh …0…… 

 

Hlasování:  Pro …15…. Proti ……0…. Zdržel se …0……… 

 

ZO zvolilo neuvolněnými členy rady obce pana Zdeňka Kramára, paní Ing. Petru 

Holzhauserovou a pana Jaroslava Patzelta. 

 

 

2. Volba kontrolního a finančního výboru 

 

Štěpán Čeněk navrhl do funkce předsedy a členů kontrolního výboru: 

Předseda: RNDr. Jana Dobroruková 

Členové: Jiří Žižka, Jaroslav Patzelt  

Protinávrh: 0 

 

Hlasování: Pro ……15….  Proti …0……. Zdržel se ……0…… 

 

ZO zvolilo předsedou kontrolního výboru paní RNDr. Janu Dobrorukovou a členy pana 

Jiřího Žižku a pana Jaroslava Patzelta. 
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Štěpán Čeněk navrhl do funkce předsedy a členů finančního výboru: 

Předseda: Zdeněk Fiala 

Členové: Ing. Jaroslav Šáfr, Ing. Petra Holzhauserová 

Protinávrh: 0 

 

Hlasování:  Pro ……14…. Proti …0……. Zdržel se ……1…… 

 

ZO zvolilo předsedou finančního výboru pana Zdeňka Fialu a členy pana Ing. Jaroslava 

Šáfra a paní Ing. Petru Holzhauserovou. 

 

 

3. Pověření členů zastupitelstva, před kterými lze učinit prohlášení o uzavření manželství 

 

Štěpán Čeněk navrhl paní RNDr. Janu Dobrorukovou a paní Zuzanu Odvárkovou, jako členy 

zastupitelstva obce Bílá Třemešná, před kterými lze učinit prohlášení o uzavření manželství. 

  

Hlasování:  Pro ……15…. Proti …0……. Zdržel se ……0…… 

 

ZO schválilo paní RNDr. Janu Dobrorukovou a paní Zuzanu Odvárkovou jako členy 

zastupitelstva obce Bílá Třemešná, před kterými lze učinit prohlášení o uzavření 

manželství 

 

 

4. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva obce 

 

Odměny za výkon funkce neuvolněných členů zastupitelstva obce Bílá Třemešná jsou navrženy 

v souladu s nařízením vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních 

samosprávných celků v platném znění takto: 

 

Člen rady:     1.200,- Kč/měsíčně 

Člen zastupitelstva bez jiné funkce:     300,- Kč/měsíčně 

Komise, předseda:        400,- Kč/měsíčně 

Komise, člen:        350,- Kč/měsíčně 

Finanční výbor, předseda:      450,- Kč/měsíčně 

Finanční výbor, člen:       350,- Kč/měsíčně 

Kontrolní výbor, předseda:      400,- Kč/měsíčně 

Kontrolní výbor, člen:      350,- Kč/měsíčně 

 

Návrh: 

ZO schvaluje v souladu s nařízením vlády č. 318/2017 Sb. odměny členů zastupitelstva dle 

přiloženého návrhu, který je nedílnou součástí tohoto zápisu. Odměny členů 

zastupitelstva se schvalují od 01. 11. 2022. 

 

Hlasování:  Pro …14……. Proti …0……. Zdržel se ……1…… 
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5. Koupě pozemku Nové Lesy  

 

Obec při snaze o narovnání majetkoprávních poměrů, kdy některé stavby obecních komunikací 

leží na pozemcích ve vlastnictví třetích osob, oslovila s nabídkou zájmu o odkup manžele 

Fejkovy jako majitele pozemkové parcely číslo 1/1 v k.ú. Nové Lesy, na jejíž části se nachází 

zpevněná účelová komunikace. Nabídka kupní ceny 90,- Kč za 1 m2, byla stanovena na základě 

znaleckého posudku. 

 

Návrh: 

ZO schvaluje smlouvu o nákupu pozemkové parcely číslo 1/1 v k.ú. Nové Lesy od Věry 

a Karla Fejkových, a to za cenu 90,-Kč za 1 m2. Výměra pozemku činí 694 m2 a celková 

cena je 62.460,-Kč. 

 

Hlasování:  Pro …15……. Proti …0……. Zdržel se ……0…… 

 

 

6. Různé   

 

Bez doplňujících podnětů a připomínek. 
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Schválená usnesení 1. ustavujícího zasedání zastupitelstva obce Bílá Třemešná 

ze dne 19. 10. 2022. 

 

 

1. ZO zvolilo uvolněným starostou obce Bílá Třemešná pana Bc. Štěpána Čeňka.  

 

ZO zvolilo uvolněnou místostarostkou obce Bílá Třemešná paní Bc. Petru Zivrovou,  

a to 01. 11. 2022. 

 

ZO zvolilo neuvolněnými členy rady obce pana Zdeňka Kramára, paní Ing. Petru 

Holzhauserovou a pana Jaroslava Patzelta. 

 

2. ZO zvolilo předsedou kontrolního výboru paní RNDr. Janu Dobrorukovou a členy 

pana Jiřího Žižku a pana Jaroslava Patzelta. 

 

ZO zvolilo předsedou finančního výboru pana Zdeňka Fialu a členy pana Ing. 

Jaroslava Šáfra a paní Ing. Petru Holzhauserovou. 

 

3. ZO schválilo paní RNDr. Janu Dobrorukovou a paní Zuzanu Odvárkovou jako členy 

zastupitelstva obce Bílá Třemešná, před kterými lze učinit prohlášení o uzavření 

manželství. 

 

4. ZO schvaluje v souladu s nařízením vlády č. 318/2017 Sb. odměny členů zastupitelstva 

dle přiloženého návrhu, který je nedílnou součástí tohoto zápisu. Odměny členů 

zastupitelstva se schvalují od 01. 11. 2022. 

 

5. ZO schvaluje smlouvu o nákupu pozemkové parcely číslo 1/1 v k.ú. Nové Lesy od Věry 

a Karla Fejkových, a to za cenu 90,-Kč za 1 m2. Výměra pozemku činí 694 m2 a celková 

cena je 62.460,-Kč. 

 

 

 

Jednání zastupitelstva bylo zahájeno v 18:00 hodin a ukončeno v 19:00 hodin.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Bc. Petra Zivrová, v. r., Jiří Žižka, v. r.    Bc. Štěpán Čeněk, v. r. 

       ověřovatelé zápisu             starosta 

 

 


